
      
        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      РЕШЕНИЕ  

 
от 15.12.2017 № 124/8-2017 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского округа Чехов от 18.09.2017 № 6/1-2017  

«Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Чехов» 

 

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа Чехов, 

утвержденный решением Совета депутатов городского округа Чехов от 

18.09.2017 № 6/1-2017 следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.6. части 1 слова «Место нахождения Совета депутатов: 

142306, Московская область, г. Чехов, Советская площадь, дом 3» заменить 

словами «Место нахождения Совета депутатов: 142300, Московская область, 

г. Чехов, ул. Полиграфистов, дом 13 «Б»; 

1.2. В части 8: 

а) дополнить пунктом 8.21. следующего содержания: 

«8.2.1. Очередные заседания проводятся, как правило, в последний 

четверг месяца в 16-00.»; 

б) в абзаце первом части 8.40. слово «Председателя» заменить словом 

«Председателем». 

1.3. В пункте 9.6. слова «, либо если предложение об этом внес кто-

либо из депутатов и за это проголосовало не менее одной трети от общего 

числа депутатов» исключить. 

1.4. дополнить частью 15 следующего содержания: 

«15.Деятельность депутата Совета депутатов. 

15.1. Формами депутатской деятельности являются: 

1) участие в заседаниях Совета депутатов; 

2) участие в работе комиссий, групп Совета депутатов; 



3) подготовка и внесение проектов решений на рассмотрение Совета 

депутатов; 

4) участие в выполнении поручений Совета депутатов; 

5) проведение встреч с избирателями, прием граждан; 

6) обращение по вопросам своей деятельности, а также по заявлениям и 

жалобам граждан в государственные органы, органы местного 

самоуправления городского округа Чехов, а также в иные организации, 

расположенные на территории городского округа Чехов. 

15.2. Депутаты Совета депутатов представляют Председателю Совета 

депутатов информацию о выполнении поручений Совета депутатов, 

Председателя Совета депутатов. 

15.3. Депутат, входящий в состав комиссии, рабочей группы Совета 

депутатов, имеет право выступать от имени комиссии, рабочей группы 

исключительно по поручению соответствующей рабочей группы или 

комиссии. 

Депутат вправе выступать от имени Совета депутатов исключительно 

по поручению Совета депутатов. 

15.4. Обращение депутата Совета депутатов в Совет депутатов и к 

Председателю Совета депутатов рассматривается на заседаниях профильных 

комиссий в присутствии депутата Совета депутатов. В случае отсутствия 

депутата Совета депутатов рассмотрение обращения переносится на 

следующее заседание.» 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Козину Г.С. 

 
 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Чехов       Г. С. Козина 
 

 

 


